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Kunnanjohtajan katsaus 
 

Kesäaikaa kohti korona-pandemia hiipui ja rajoitteet purettiin. Kuntien oikeus korona-tukiin päättyi ke-
säkuussa annetun asetusmuutoksen pohjalta. Koronan sijaan huomio on kiinnittynyt Venäjän Ukrainaan 
kohdistuneen sodan kokonaisvaikutuksiin, Suomen Nato-jäsenyyden hakemiseen, inflaation kiihtymi-
seen, korkojen nousuun ja energiakriisiin. Inflaatio on noussut lähelle 8 %:ia Suomessa ja useassa eu-
romaassa huomattavasti tätä nopeammin. 

Yleinen epävarmuus ja nopeasti nousevat kustannukset ovat osin pysäyttäneet investoinnit ja hillinneet 
hankkeiden käynnistymistä. Teollisuuden tuottajahinnat nousivat keskimäärin 27,0 % vuoden 2021 elo-
kuusta vuoden 2022 elokuuhun. Tilastokeskuksen mukaan kuluttajien luottamusindikaattorin saldoluku 
oli -18,3 syyskuussa 2022. Syyskuun lukema on mittaushistorian 1995–2022 heikoin. 

Kesäkuun valtuusto hyväksyi joulukuussa 2021 hyväksytyn kuntastrategian pohjalta kevään aikana tii-
viissä viranhaltija-luottamushenkilöyhteistyössä laaditut strategiset hankkeet, yhteensä 28 kpl, joihin 
osoitettiin samalla yli 1 milj. euron rahoitus. Strategisten ohjelmien hyväksyminen viitoittaa valtuusto-
kauden keskeiset toimenpiteet ja rahoitusraamin. 

Kesäkuun valtuustossa hyväksyttiin ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintasopimus, missä Hollolan 
kunta vastaa yhdeksän kunnan ympäristöterveydenhuollon palvelujen tuottamisesta 1.1.2023 alkaen. 
Kunnat nimesivät jäsenet yhteiseen lautakuntaa, mikä aloitti toimintansa syyskuussa. 

Kesäkuun valtuustossa hyväksyttiin myös Hollolan sote-keskuksen myyminen 17 milj. euron hinnalla. 
Tarjouksen jättäneellä taholla oli kaksi keskeistä hyväksymisen kriteeriä, mitkä liittyivät vuokrasopimus-
muutoksiin. Vuokrasopimusmuutosten neuvottelu käynnistyivät Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhty-
män kanssa elokuun lopussa. 

Vuodesta 2017 lähtien pääosin tyhjänä ja jatkuvasti myynnissä olleesta Pyhäniemen ent. vanhainko-
dista solmittiin kaupat elokuussa. Rakennuksen lisäksi kunta sitoutui myymään myös maa-alueita Py-
hänimestä marjanviljelyn mahdollistamiseksi.  

Sähkön markkinahintojen noustua poikkeuksellisen korkealle tasolle, kunnassa on ryhdytty alkusyksyn 
aikana selvittämään energiansäästöratkaisuja. Kunta on päättänyt osallistua Motivan ”astetta alemmas” 
kampanjaan ja näin sitoutunut etsimään monipuolisesti keinoja sähkön säästön osalta. 

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT, Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ja Julkisen 
alan unioni JAU hyväksyivät 6.6 neuvottelutuloksen. Työrauhan piirissä on noin 300 000 kunta-alan 
työntekijää järjestäytymättömät mukaan lukien. Sopimusratkaisu on kolmivuotinen ajalla 1.5.2022–
30.4.2025. Sopimuskaudella työvoimakustannukset nousevat korkoa korolle laskien keskimäärin 8,79 
prosenttia. Vuonna 2022 vuosikeskiarvovertailussa edelliseen vuoteen verrattuna kustannukset nouse-
vat keskimäärin 1,76 prosenttia eli noin 392 milj. euroa, vuonna 2024 keskimäärin 3,05 prosenttia eli 
noin 691 milj. euroa ja vuonna 2024 vähintään keskimäärin 3,11 eli 725 milj. euroa. 

Kunnan työllisyys on kehittynyt vahvasti. Työttömyysaste oli elokuussa 7,1 %. Yli vuoden työttömänä 
olleista laskua vuoden takaiseen oli 22 %:a. Nuorten alle 25-vuotiaiden työttömien osuus työvoimasta 
oli 8 %. Yleisestä työttömyystilanteesta on osin siirrytty laajentuvaan työvoimapulaan, mikä Hämeen 
kauppakamarin selvitysten mukaan on yritysten kasvun keskeisin este tällä hetkellä. 

Vuoden 2022 toisella neljänneksellä kuntien välinen muuttoliike paransi väkilukua 40 henkilöllä. Luon-
nollinen väestömuutosvähenemä oli saman verran, mikä tarkoitti kokonaisväestömäärän tasapainoa ja 
aikaisempia vuosia positiivisempaa kehitystä. 

Kunnan talous on vuoden 2022 osalta poikkeuksellisen hyvällä uralla. Sote-menojen kasvu on ollut vä-
häistä, valtionosuuksien ja verotulojen kasvu ennakoitua suurempaa. Arvioitu ylijäämä vuoden osalta 
on jopa 8-9 milj. euroa, mikä antaa toivottua vahvistusta tuleviin, epävarman talouden vuosiin. 

 

Hollolassa 10 lokakuuta 2022 

Päivi Rahkonen, kunnanjohtaja 
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Yleinen taloudellinen kehitys 
 

Valtiovarainministeriö julkaisi syksyn taloudellisen katsauksen 19.9.2022. Valtiovarainministeriön en-
nuste maalaa yleisessä keskustelussa esiin nousseisiin odotuksiin nähden maltillisen kuvan talouden 
tulevaisuudesta seuraavien 6-18 kuukauden aikana.  
 
Alkuvuosi 2022 on ollut taloudessa, tuotannossa ja työllisyydessä selvästi odotettua vahvempi. Kotita-
loudet ovat kuluttaneet. Käyttäneet erityisesti palveluita, joita eivät voineet käyttää covid-19-epidemian 
vuoksi säädettyjen rajoitusten aikana.  
 
Ennusteen mukaan talouden kasvu hidastuu merkittävästi ensi vuotta kohti kuljettaessa. Edessä on 
seisahtuvan kasvun vaihe, eikä talouden ajautumista taantumaan voi sulkea pois. Epävarmuus, pula 
energiasta, nopea inflaatio, rapautuva ostovoima ja nousevat korot leikkaavat kulutuksen ja investoin-
tien kasvua kaikkialla. 

 
Kuntaliiton pääekonomisti on avannut hyvin kuntatalouden tilannekuvaa viimeisimmässä blogikirjoituk-
sessaan. 

 
”Kuntatalous on syksyllä 2022 historiallisen suuren mullistuksen edessä, kun sote- ja pelastustoimen 
tehtävien järjestämisvastuu siirtyy vuoden 2023 alussa toimintansa aloittaville hyvinvointialueille. Suu-
ressa kuvassa uudistus puolittaa kuntatalouden, mikä merkitsee kuntatalouden ennusteessa juoksevien 
menojen ja tulojen rajua pienentymistä vuonna 2023. Kuntatalouden vuosikate tai tilikauden tulos pysy-
vät painelaskelmatyyppisessä tarkastelussa kuitenkin varsin muuttumattomana. 
 
Valtiovarainministeriön laatima tuore kuntatalouden kehitysarvio maalaa kuntien talousnäkymistä varsin 
positiivisen kuvan. Ennusteisiin sisältyy aina epävarmuutta, mutta tällä kertaa tulevien vuosien talous-
näkymiin sisältyy poikkeuksellisen suuria alaspäin suuntautuvia riskejä. Kokonaiskuva kuntatalouden 
näkymistä pysyi syksyn kehitysarviossa kuitenkin varsin lähellä edellistä kevään ennustetta. Ennuste ei 
huomioi vielä vuoteen 2025 mitä todennäköisemmin ajoittuvaa TE-palvelu-uudistusta. 
 
Kuntatalouden kehitysarvio on lähivuosina vahva 
 
Kuntatalouden kustannuksiin kohdistuu tällä hetkellä kovia paineita. Julkisen sektorin palvelut ovat työ-
voimavaltaisia, joten kesäkuun alussa kunta-alalle sovitun virka- ja työehtosopimuksen kustannusvai-
kutuksilla on suuri merkitys tulevien vuosien menopaineisiin. Sopimus on sidottu niin sanottuun yleiseen 
linjaan, mutta sen päälle tulee vielä monivuotinen alan palkkarakenteita uudistava kehittämisohjelma. 
 
Kustannuspaineita aiheuttavat myös odotettua korkeampana pysyttelevä hintojen nousu sekä siihen 
liittyvä korkotason nousu. Kehitysarviossa kuntien kustannuspaineita kuvaavat ennusteet, kuten perus-
palveluiden hintaindeksi, nousivatkin reippaasti. 
 
Samaan aikaan kuntataloudessa ja laajemmin koko julkisessa taloudessa on tapahtunut verotulojen 
odotettua voimakkaampaa vahvistumista. Kun vielä vuosi sitten kuntatalouden tilan ennakoitiin heikke-
nevän vuonna 2022 selvästi, nyt kunnallis- ja yhteisöverojen vahva kehitys on paikannut tilanteen.  
 
Kuntatalouden kehitysarvio on lähivuosien osalta hyvin positiivinen, sillä myös vuotta 2023 vahvistaa 
noin 1,2 miljardin euron suuruiseksi arvioitu kertaluonteinen verohäntä. Se syntyy, kun osa aiempien 
vuosien kunnallis- ja yhteisöverotuloista tilittyy vuodelle 2023 vanhojen veroprosenttien ja jako-osuuk-
sien mukaan. 
 
Euromääräisesti isojen sote-rahavirtojen varjoon jää myös lukuisia muita kuntien talouteen vuonna 2023 
vaikuttavia päätöksiä, kuten varhaiskasvatusmaksujen alennus ja sen kompensointi sekä Ukrainasta 
tulevien lasten varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen valmistavaan opetukseen kohdistuvat tukimää-
rärahat. 
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Kertaluonteiset tekijät väistyvät 2024 – katse sinne 
 
Suuret kuntatalouden muutokset ja kertaluonteiset tekijät eivät saa peittää alleen kuntatalouden ja julki-
sen talouden todellista tilaa. Monien yhteiskunnallisten vahvuuksien ohella Suomen julkinen talous ra-
kentuu loppujen lopuksi vaimeasti kehittyvälle talouskasvulle, ikääntyvälle väestölle ja laskevalle osaa-
mistasolle. 
 
Pidemmällä aikavälillä julkisessa taloudessa ja myös kuntataloudessa tämä näyttäytyy kuluvaa vuotta 
huomattavasti matalampana verokehityksenä sekä muita sektoreita korkeampina kustannuksina. Päät-
täjien kannattaakin suunnata katseet vuoteen 2024 ja siitä eteenpäin, jotta kuntatalouden todellisen tilan 
näkee tarkemmin. Tosin sinnekin on odotettavissa jälleen talousennustetta heilauttavia uudistuksia, kun 
kuntien järjestämisvastuuta TE-palveluissa vahvistetaan.” 
 
Lähde: Minna Punakallio, kuntaliiton pääekonomistin palsta, VM taloudellinen katsaus, syksy 2022 
 
 

Väestön kehitys 

Hollolassa oli elokuun lopussa 23 090 asukasta, mikä on sama kuin vuoden vaihteessa. Viime vuonna 
väkiluku pieneni 161 henkilöä (-0,7%) edellisestä vuodesta. Väestön määrän kehityksen trendi on ollut 
laskeva vuodesta 2012 alkaen, jolloin Hollolassa asui 24 150 henkilöä. Kuolleisuus on ollut syntyvyyttä 
suurempaa vuoden 2016 syksystä alkaen. Vuoden 2022 toisella neljänneksellä kuntien välinen muutto-
liike paransi väkilukua 40 henkilöllä. Luonnollinen väestön muutos heikensi väkilukua kuitenkin 4 henki-
löllä. Maahanmuutto kasvatti väkilukua 3 henkilöllä. 
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Työttömyyden kehitys 

Hollolassa iloitaan edelleen pitkään työttömänä olleiden henkilöiden merkittävästä laskusta kuluneen 
vuoden aikana. Voidaan jopa puhua varovasti paluusta normaaliin, kun työttömyys harvemmin kestää 
enää yli vuoden. Jos työnhakijan työ- ja toimintakyky ovat hyvät, ja työnhakutaidot päivitetty, ei uuden 
työpaikan saaminen ole hankalaa. 

Elokuun myötä palataan arkeen ja uusia työpaikkoja avautuu kesän jälkeen, myös opinnot alkavat mo-
nen nuoren osalta. Samaan aikaan jatkuu kuntakokeilun puitteissa pitempään työttömänä olleiden työn-
hakijoiden tiivis kontaktointi työ- ja toimintakyvyn selvittämisen merkeissä. Hollolan kunta on myös tar-
jonnut mahdollisuuden Kunnontiimin asiakkaille päivittää lupakorttejaan työllistymisen edistämiseksi hy-
vin tuloksin. Syksyn aikana Hollolassa harjoitellaan myös uuden TE-taustaisen asiakasvarausjärjestel-
män käyttöönottoa ensimmäisenä kuntakokeilun kunnista. 

Syksyn käynnistyttyä on taas enemmän työpaikkoja tarjolla ja työttömien määrä vähenee. Päijät-Hä-
meen kuntien keskiarvo on 11,6 % ja Kanta-Hämeen keskiarvo on 8,3 %. Valtakunnallinen keskiarvo 
on 9,1 %, työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta. 
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Henkilöstö  

Vakinaisten määrä on vähentynyt HR raporttien mukaan vähentynyt viime vuoden vastaavasta ajan-
kohdasta yhteensä -66 henkilöä. Muutos ei teknisestä syystä ole todellinen, sillä HR-järjestelmään 
tehtyjen sopimussiirtojen vuoksi varhaiskasvatuksen henkilöstöä näkyy raporteilla tuplana. Virheti-
lanne on seurausta KVTES palvelusuhteiden siirrosta OVTES:in puolelle, jonka johdosta viime vuo-
den heinä-elokuun henkilöstötiedoissa on ao. siirtyneet palvelussuhteet tuplina vääristämässä rapor-
tointia. Näin ollen kyse ei ole todellisesta vähennyksestä. Raportin mukaan hyvinvoinnin palvelualu-
eella henkilöstön määrä on vähentynyt -74 henkilöä eli vuoden 2020 tasolle. Muutos ei hyvinvoinnin 
palvelualueen ja koko kunnan osalta täten ole todellinen. Kehitystä voidaan kuitenkin tarkastella mui-
den palvelualueiden osalta. Elinvoiman palvelualueella vakituisen henkilöstön määrä on lisääntynyt 7 
henkilöllä (elinvoiman hallinto +3, kehitys- ja kaavoituspalvelut +2, ruoka- ja siivouspalvelut +1, raken-
nus- ja ympäristön valvonta +1, . Konsernipalvelujen henkilöstömäärä on kasvanut yhdellä viime vuo-
den vastaavaan ajankohtaan verrattuna.  

Määräaikaisten määrä on lisääntynyt 33 henkilöä, josta konsernipalvelut (+2), hyvinvoinnin palvelu-
alue (+24) ja  elinvoiman palvelualue (+7). Työllistettyjen määrä on kasvanut 10 henkilöllä. 

 31.8.2021 31.8.2022 Muutos 

Vakinaiset (lkm) 670 604 -66 

Määräaikaiset (lkm) 115 148 33 

Työllistetyt (lkm) 30 40 10 

Yhteensä (lkm) 815 792 -23 

 

Sairauspoissaolot (pv, kum) 4417 6488 2071 

Tapaturmapoissaolot (pv, kum) 309 311 2 

Koulutuspoissaolot (pv, kum) 330 333 3,0 
 

Sairauspoissaolot ovat kasvaneet viime vuoden vastaavasta ajankohdasta yhteensä 2 071 päivää. 
Sairauspoissaolojen kehitys näyttää kuitenkin pikkuhiljaa tasoittuneen viime vuoden tasolle. Kehityk-
seen on kuitenkin syytä kiinnittää huomioita.  
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Talousarvion toteutuminen 

Verorahoituksen kehitys 

Hollolan verotuloennusteissa nojataan pitkälti kuntaliiton laatimaan kuntakohtaiseen veroennusteke-
hikkoon. Kuntaliitto on syyskuussa päivittänyt ennustettaan kuluvalle vuodelle sekä tuleville vuosille.  
Kuntaliiton syyskuun veroennustekehikon päivitys perustuu pääosin syksyn kuntatalousohjelmassa 
esitettyihin arvioihin verotulojen kehityksestä. Syyskuun veroennustekehikossa on lisäksi huomioitu 
verotilitykset elokuuhun asti sekä Verohallinnon ennakkotieto syyskuun verotilityksestä. Ennusteessa 
on myös huomioitu Verohallinnon 19.9. julkaisema ennakkotieto valmistuvasta verotuksesta 2021. 
Ennakkotieto muuttui hyvin vähän elokuun alun vastaavasta ennakkotiedosta ja muutoksia maksuun-
pantuihin kunnallis- ja yhteisöveroihin vuonna 2021 ei näin ollen tehty. 

Syyskuun päivityksessä on maltillisia muutoksia verrattuna elokuun päivitykseen. Talouden ja työlli-
syyden myönteinen kehitys on näkynyt positiivisesti sekä kunnallis- että yhteisöveron viime kuukau-
sien tilityksissä. Kunnallisveron suurin muutos koskee kuluvaa vuotta ja johtuu jäännösverojen uu-
desta arvioidusta kertymärytmistä. Yhteisöveron parantunut ennuste selittyy pääosin varhaiskasva-
tusmaksun alentamisen kompensaatiolla, joka nostaa kuntaryhmän yhteisöveron jako- osuuksia ja 
kertymäarvioita ensi vuodesta alkaen. Kiinteistöveroennuste ei muuttunut elokuusta. Kiinteistöverotus 
2022 päättyy lokakuun lopussa. 

Kunnallisveroennuste 

Syyskuun veroennusteessa on arvioitu, että suurempi osa verovuoden 2021 jäännösveroista kertyisi 
vasta ensi vuoden alussa ja vastaavasti vähemmän kuluvana vuonna. Tämä oletus alentaa kuluvan 
vuoden kertymäarviota noin 100 miljoonalla eurolla verrattuna elokuun arvioon. Arvioiminen on tältä 
osin hankalaa, kun veronmaksajien maksukäyttäytymistä ei varmuudella tiedetä.  

Veroperustemuutokset alentavat kunnallisveron tuottoa vajaalla 50 miljoonalla eurolla vuonna 2023. 
Tästä vajaa 40 miljoonaa euroa johtuu hallitusohjelman mukaisista ansiotasoindeksin tarkistuksista. 
Lisäksi on tehty muutamia vaikutuksiltaan pienehköjä muutoksia veroperusteisiin. Muun muassa mat-
kakuluvähennyksen määräaikaista korotusta kuluvalle vuodelle ehdotetaan jatkettavaksi myös 
vuonna 2023. Kaikki arvioidut verotulomenetykset huomioidaan verotulojen menetyksien korvauksina. 
Esitetystä määräaikaisesta sähkövähennyksestä ei ole vielä tarkempia tietoja tässä vaiheessa ja näin 
ollen tätä ei ole huomioitu kuntaliiton veroennustekehikossa. 

Kunnallisveron veropohjassa vuosina 2022 ja 2023 ei ole tapahtunut suuria muutoksia verrattuna elo-
kuun ennusteeseen. Eläketulojen vuoden 2023 huomattava 7,5 prosentin kasvu johtuu korkean in-
flaation vaikutuksista työeläkkeiden tasoon. Vuodesta 2024 eteenpäin arvioitu palkkasumma kuitenkin 
kasvaa syksyn kuntatalousohjelman arvioiden mukaisesti ja nostaa näin ollen arvioidun maksettavan 
kunnallisveron tasoa kyseisille verovuosille. Kunnallisveron tilityksissä tämä positiivinen kehitys näkyy 
erityisesti vuosina 2025 ja 2026.   
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Yhteisöveroennuste 

Yhteisövero jatkaa vahvaa kehitystään. Valmistuvan verotuksen 2021 ennakkotiedoista käy ilmi, että 
kunnille maksuunpantava yhteisövero kasvaisi yli 40 prosenttia vuodesta 2020. Veroennusteessa on 
kuitenkin sovellettu hieman alhaisempaa arviota. Verovuoden 2021 jäännösveroja odotetaan kuiten-
kin kertyvän hieman aiempaa arviota enemmän kuluvana vuonna. 

Verovuoden 2022 maksuunpanoarvio parantui myös elokuusta ja tämä näkyy parantuneena tilityksinä 
tänä ja ensi vuonna. Maksettava yhteisövero 2023–2026 kasvaa elokuun arviosta edelleen. Suurim-
pina syinä tähän ovat kuntaryhmän korotetut jako-osuudet. Suurimpana veroperustemuutoksena on 
varhaiskasvatusmaksun alentamisen kompensaatio, joka nostaa kuntaryhmän yhteisöveron jako-
osuutta 1,25 % -yksikköä vuodesta 2023 alkaen. Yhteisöveron tilitykset kasvavat keskimäärin 150 
miljoonaa euroa per vuosi, josta jako-osuusmuutokset käsittävät reilu 100 miljoonaa euroa. Loppu 
selittyy parantuneesta yhteisöveroennusteesta. 

Hollolan osalta päivitetty ennuste tarkoittaa yhteensä peräti 3,0 milj. euron lisäystä verotuloarvioon 
kuluvalle vuodelle. Lisäyksestä 1,0 milj. euroa kohdistuu kunnallisveroon ja 0,2 milj. euroa kiinteistö-
veroon. Euromääräisesti kaikkein merkittävin lisäys 1,8 milj. euroa kohdistuu kuitenkin yhteisöveroon.  

 

Verorahoitus 2021-2022 

 

 
  

Tilinpäätös

Voimassa 
oleva 

talousarvio Toteuma Toteuma Muutos- Ennuste
2021 2022 2022 % paineet 2022

Verotulot
Kunnan tulovero 88 833 91 000 64 096 70,4 % 1 000 92 000
Kiinteistövero 5 758 5 700 2 962 52,0 % 200 5 900
Osuus yhteisöveron tuotosta 5 110 3 300 3 961 120,0 % 1 800 5 100
Yhteensä 99 700 100 000 68 057 68,1 % 3 000 103 000

Valtionosuudet
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 32 607 34 300 22 955 66,9 % 100 34 400
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -4 395 -5 000 -3 072 61,4 % 400 -4 600
Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 5 524 6 400 4 226 66,0 % 0 6 400
Verotulomenetysten kompensaatio 9 836 10 800 7 437 68,9 % 700 11 500
Yhteensä 43 573 46 500 31 547 67,8 % 1 200 47 700

Verorahoitus yhteensä 143 273 138 272 99 604 72,0 % 4 200 150 700
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Seuraavissa taulukoissa on esitetty kunnallisveron ja yhteisöveron tilitykset vuosina 2021—2022.  

 

 

 
 

  

KUNNALLISVERO VUONNA 2021 KUNNALLISVERO VUONNA 2022 Muutos

Kuukausi V. 2021 Muut Yhteensä Kum.yht. V. 2022 Muut Yhteensä Kum.yht.    ‐%

Tammi 76,4 9 251,9 9 328,3 9 328,3 76,6 9 806,6 9 883,2 9 883,2 5,9

Helmi 6 834,0 1 300,0 8 133,9 17 462,2 7 077,5 1 581,6 8 659,1 18 542,3 6,2

Maal i s 7 231,7 395,1 7 626,7 25 088,9 7 242,7 346,5 7 589,2 26 131,5 4,2

Huhti 7 644,8 255,2 7 900,1 32 989,0 7 948,6 251,4 8 199,9 34 331,4 4,1

Touko 8 213,3 154,5 8 367,8 41 356,8 8 692,5 207,9 8 900,4 43 231,9 4,5

Kesä 7 536,7 117,8 7 654,5 49 011,2 7 652,5 130,7 7 783,2 51 015,1 4,1

Heinä 8 525,6 ‐105,4 8 420,3 57 431,5 8 557,1 ‐1 757,0 6 800,2 57 815,3 0,7

Elo 7 755,8 ‐2 324,7 5 431,1 62 862,7 7 399,0 ‐2 006,3 5 392,8 63 208,0 0,5

Syys 7 208,8 ‐2 254,0 4 954,8 67 817,5 0,0 63 208,0 ‐6,8

Loka 6 277,3 202,6 6 479,9 74 297,4 0,0 63 208,0 ‐14,9

Marras 7 732,3 90,0 7 822,3 82 119,7 0,0 63 208,0 ‐23,0

Joulu 6 742,2 ‐29,2 6 713,0 88 832,7 0,0 63 208,0 ‐28,8

Yhteensä 81 778,9 7 053,8 88 832,7 88 832,7 54 646,6 8 561,4 63 208,0 63 208,0 ‐28,8

YHTEISÖVERO VUONNA 2021 YHTEISÖVERO VUONNA 2022 Muutos

Kuukausi v. 2021 Muut Yhteensä Kum.yht. v. 2022 Muut Yhteensä Kum.yht.    ‐%

Tammi 164,2 310,2 474,4 474,4 64,8 595,3 660,1 660,1 39,2

Helmi 350,5 567,9 918,4 1 392,7 277,1 938,0 1 215,2 1 875,3 34,6

Maal i s 340,3 60,3 400,7 1 793,4 269,6 93,7 363,2 2 238,5 24,8

Huhti 314,0 41,4 355,5 2 148,9 254,0 54,1 308,1 2 546,6 18,5

Touko 345,5 50,9 396,4 2 545,3 261,3 95,3 356,6 2 903,2 14,1

Kesä 313,6 41,7 355,3 2 900,6 290,2 46,7 336,9 3 240,1 11,7

Heinä 311,9 43,3 355,2 3 255,8 320,4 52,6 373,0 3 613,1 11,0

Elo 300,9 35,0 335,9 3 591,7 344,0 141,5 485,4 4 098,6 14,1

Syys 303,2 ‐3,6 299,6 3 891,3 0,0 4 098,6 5,3

Loka 354,9 107,2 462,1 4 353,4 0,0 4 098,6 ‐5,9

Marras 322,1 1,3 323,4 4 676,9 0,0 4 098,6 ‐12,4

Joulu 384,1 48,7 432,7 5 109,6 0,0 4 098,6 ‐19,8

Yhteensä 3 805,2 1 304,4 5 109,6 5 109,6 2 081,3 2 017,3 4 098,6 4 098,6 ‐19,8
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Palvelualueittaiset toteutumat  

 

Kunnanhallituksen alaisten yksiköiden talousarvion arvioidaan alittuvan 3,3 milj. Eurolla. Sotemenojen 
alittuvan 3,0 milj. euroa. Strategian toteuttamiseen varattua määrärahaa arvioidaan jäävän käyttä-
mättä 0,3 milj. euroa. Strategiset ohjelmat hyväksyttiin valtuustossa kesäkuussa 2022 ja kunnanhalli-
tus kohdensi syyskuussa ensimmäisiin ohjelmiin toimenpide kohtaiset rahoitukset.  

Investoinnit tulevat myös kuluvan vuoden osalta alittumaan ja hankkeita siirtyy tuleville vuosille mm. 
verkkosivu-uudistus ja tietoliikenteen solmukohdan siirto kunnanvirastolta.  

Käyttöomaisuuden myyntivoittoja ja -tappioita syntyy vuoden aikana epäsäännöllisesti. Tällä hetkellä 
Myyntivoitot ovat ylittyneet kuluvan vuoden osalta 72 te.   
 
Sotemenojen kasvu Hollolan osalta on ollut tammi-elokuun aikana ollut vain 1,8%:ia kun talousarvi-
ossa on varauduttu merkittävästi suurempaan kasvuun. Sotemenojen ennustetaankin alittuvan mer-
kittävästi kuluvana vuonna. Ennusteessa menojen arvioidaan alittuvan 3,0 milj. euroa, mutta alitus 
saattaa olla suurempikin.  Palvelujen käytön vähentyminen kuitenkin ennustaa kunnan maksuosuu-
den alittumista. Hollolan osuus yhtymän toteutuneista kustannuksista on pudonnut viime vuosina ja 
on nyt tällä hetkellä 10,9 % (11,1 % v. 2021, 11,2% v. 2020 ja 11,3% v. 2019).   

  

  

Tilinpäätös 
2021

Toteuma 
2021 (1-8)

Talousarvio 
2022

Toteuma 
2022

Toteuma-%
Määrärahaa 

jäljellä
Toimintatuotot 1 984 978 2 817 2 012 71,4 % 805
Myyntituotot 1 053 695 2 367 1 607 67,9 % 760
Maksutuotot 0 0 0 0 — 0
Tuet ja avustukset 750 115 150 18 12,2 % 132
Vuokratuotot 0 0 0 0 — 0
Muut toimintatuotot 180 167 300 387 128,9 % -87
Toimintakulut -80 139 -54 924 -88 421 -57 200 64,7 % -31 221
Henkilöstökulut -2 800 -1 869 -3 102 -1 916 61,8 % -1 186
Palvelujen ostot -76 979 -52 820 -84 902 -55 044 64,8 % -29 858
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -69 -48 -61 -40 65,5 % -21
Avustukset -118 -75 -108 -89 82,6 % -19
Muut toimintakulut -173 -111 -249 -112 44,9 % -137
TOIMINTAKATE -78 155 -53 946 -85 604 -55 188 64,5 % -30 416

Kunnanhallituksen alaiset yksiköt
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Hollolan maksuosuustoteuma  
 

 
 

 
Hyvinvointikuntayhtymän talous 
 
Vuoden 2022 talousarvio laadittiin perussopimuksen mukaisesti nollatulokseen. Talousarvio sisälsi 
kuitenkin tunnistettuja riskejä. Talousarvion laadinnassa ei huomioitu korona-epidemian vaikutuksia. 
Talousarvion laadintavaiheessa kansantaloudellinen näkymä oli hyvin erilainen. Maltillisen inflaation 
jatkumista pidettiin todennäköisimpänä vaihtoehtona. Nyt Venäjän toteuttama hyökkäyssota Ukrai-
naan on aiheuttanut markkinahäiriöitä, joiden seurauksena yleinen kustannustason nousu eli inflaatio 
on kiihtynyt yli 6% vuositasolle. Talousarvion laadinnassa laskelmiin huomioitiin vain 1,2% kustannus-
tason nousu. Onneksi inflaation vaikutus ei ole vielä täysimääräisesti siirtynyt sopimustuottajien hin-
toihin.  Vielä sopimattoman palkkaratkaisun vaikutus on vielä avoin. Asiakasmaksulain uudistuksen 
vaikutukset ovat pitkälti olleet talousarviossa huomioidun mukaiset. Hoitajamitoituksen kustannusvai-
kutukset eivät ole toteutuneet rekrytointivaikeuksien vuoksi täysimääräisesti, toisaalta erilliskorvaus-
ten maksaminen on edelleen ollut suuressa kasvussa johtuen merkittävästä henkilöstöpulasta, ylityö- 
ja vuoronvaihtokielloista, koronarokotesuojavaatimuksesta ja itse koronan vaikutuksista. Huomioiden 
kuntamaksuosuuksien maltillinen korotus talousarvioraami on erittäin haasteellinen. 

Yhtymä sai maaliskuussa päätöksen vuoden 2021 lopullisesta koronaan liittyvästä valtionavustuk-
sesta. Varovaisuuden periaatteella tilinpäätökseen 2021 tehdyn tulojaksotuksen vuoksi tästä tuloutui 
vuodelle 2022 liki 2 miljoonaa euroa. 

Käyttötalouteen on kirjattu koronan aiheuttamia välittömiä lisäkustannuksia ensimmäisen kahdeksan 
kuukauden aikana noin 9,7 miljoonaa euroa. Valtioneuvoston asetusluonnoksen mukaan yhtymän 
saamat korona valtionavustukset jäävät koko vuoden tasolla noin 11 miljoonaan euroon mikä on huo-
mioitu tulosennusteessa. 

Yhtymän tulos ilman liikelaitoksia on tammi-elokuun ajalta 8,6 miljoonaa euroa alijäämäinen (8/2021: 
4,3 miljoonaa euroa). Toimintatuottojen kokonaismäärä oli 547,1 miljoonaa euroa (65,7%) ja toimin-
takulujen 551,7 miljoonaa euroa (67,3%). Laskennallinen toteumaprosentti talousarviosta on 66.7%. 
Toimintakuluista noin 41,6 % eli 229,4 miljoonaa euroa oli henkilöstökuluja (8/2021: 40,3%) Palvelujen 
ostot olivat 242,2 miljoonaa euroa eli 43,9% (8/2021:44,6%). 

Toimintatuottojen ennustetaan toteutuvan talousarviota suurempina koko tilivuonna ollen 841,1 mil-
joonaa euroa (TA 832,3 miljoonaa euro). Talousarviota suuremmat tuotot selittyvät pääosin enna-
koidulla koronaan saatavalla valtionavustuksella ja muilla hanketuotoilla. Toimintakulujen ennustetaan 
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toteutuvan 845,3 miljoonan euron suuruisina, joka ylittää talousarvion 25,3 miljoonalla eurolla. Koro-
naan liittyvät välittömät lisäkustannukset on arvioitu noin 13 miljoonan euron suuruisiksi. Yhtymä en-
nustaa, että koko tilikauden osalta tilikauden alijäämä on noin 15,1 miljoonaa euroa jäsenkuntien pal-
velusopimuksien ja talousarvion mukaisilla maksuosuuksilla. Elokuun ennusteen mukaan 

0-tulos edellyttää 15,1 miljoonan euron lisälaskutusta jäsenkunnilta. Jäsenkuntien maksuosuudet oli-
sivat siten 721,7 miljoonaa euroa, joka ylittää talousarvion 2,1 %:lla. Ennuste sisältää riskiä erityisesti 
potilasvahinkovarauksen osalta, koska Potilasvahinkokeskuksen aktuaarit ovat läpikäyneet ja päivit-
täneet varauksiin liittyvät laskentamallit, joista seurauksena on vahinkoihin liittyvän arviovarauksen 
kasvaminen. Lomapalkkavelka on ennusteessa talousarvion mukaisena, mutta mikäli lomia on pitä-
mättä vuodenvaihteessa runsaasti tätä enemmän tämän vaikutusta kustannuksiin ei ole voitu huomi-
oida. Mahdollisen palkkaharmonisaation vaikutuksia kärkipalkkoihin, jotka ovat suuruudeltaan reilut 
20 miljoonaa euroa per vuosi ei ole huomioitu. Yhtymä tulee laatimaan muutostalousarvioesityksen 
syyskuun raportoinnin valmistuttua. 

Yhtymän maksuvalmius on pysynyt edelleen hyvänä. Maksuvalmiuden tilannetta seurataan viikoittain. 
Korkotason noustua, negatiivinen korko pankkitileillä olevista varoista on poistunut. Yhtymä on kilpai-
luttanut ennakollisesti yhteensä 141 miljoonan euron lainat, jotka nostetaan vasta vuoden 2023 puo-
lella. 

Sosiaalialan osaamiskeskus Verson tulosennuste on talousarvion mukaisesti -42 tuhatta euroa. 

YHTYMÄN TULOSLASKELMA JA ENNUSTE 
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Hyvinvoinnin palvelualueen osavuosikatsaus 1‐8.2022 on toteutunut ennakoidun mukaisesti.  Palve-

lualueen mahdolliset muutokset koko vuoden osalta liittyvät palvelualueen arvioihin asiakasmak-

suista.   

Perusopetuksen osalta toteutamme lukuvuoden 2021‐2022 tuntikehystä, jonka vaikutus on elokuuhun 

asti. Lukuvuoden 2022‐2023 tuntikehykseen on korona-ajan jälkeisen tuen takia lisätty laaja-alaisten 

erityisopettajien sekä tukeen koulunkäynninohjaajien tunteja.  Lukuvuoden 2022‐2023 opetustunnit 

on jaettu ja yksiköt ovat tehneet lukujärjestykset 1.5.2022 mennessä. Hankerahaa saimme seuraa-
valle lukuvuodelle vähemmän, joten esimerkiksi veturi –luokkia jatketaan luokkien hyvien oppilastu-
losten johdosta. Laaja-alaisten erityisopettajien tunteja on lisätty niin, että jokaisella erityisopettajalla 

olisi yksi tunti viikossa lisää ja koulunkäynninohjaajien tunteja jäänyt enemmin aamupäiviin. Tämän 

hetkisen tilanteen mukaan kyseiset muutokset pystyttäisiin kattamaan palvelun sisältä.  

Nuorten työpaja Osuma tekee työtä vapaa-aikapalveluiden asiakaspalvelurajapinnalla ja on merkit-
tävä toimija työllisyyden hoidon saralla kunnassa. Saatujen hankerahojen osalta Osuman toimintaa 
jouduttaisiin tämän vuoden osalta jo karsimaan. Lähtökohtana kuitenkin olisi, että nykyinen toiminta 
pystyttäisiin turvaamaan.  Osuman työpajaohjaajan palkkausta on jatkettu vuoden 2022 aikana. 

Tulojen osalta asiakasmaksut vapaa-aikapalveluiden sekä varhaiskasvatuksen osalta voivat olla en-
nakoitua pienemmät. Vapaa-aikapalveluiden osalta ennakoitu vähennys uimahallin osalta tällä het-
kellä on noin 150 000 euroa ja varhaiskasvatuksen asiakasmaksut olisivat tämänhetkisen laskelman 
perusteella 150 000 euroa ennakoitua pienemmät. Lisäksi varhaiskasvatuksen palvelusetelin osalta 
poikkeamaa voi olla 100 000 euron verran. 

Varhaiskasvatuksen osallistumisaste (83%) on ollut vuoden aikana nousujohteinen.  Syksyn paikkati-

lanne on arvioitu, mutta 1.8.2022 voimaan astuva lakimuutos kolmiportaisesta tuesta on aiheuttanut 
ryhmämuutoksia. Varhaiskasvatuksen esimiestyötä ja työparitoimintaa on vahvistettu syksyn aikana 

ja samoin resurssihenkilöitä lakimuutoksen johdosta.   

 

Tilinpäätös 
2021

Toteuma 
2021 (1-8)

Talousarvio 
2022

Toteuma 
2022

Toteuma-%
Määrärahaa 

jäljellä
Toimintatuotot 4 183 2 586 4 191 3 086 73,6 % 1 105
Myyntituotot 2 036 846 2 184 1 286 58,9 % 899
Maksutuotot 1 379 836 1 580 778 49,3 % 802
Tuet ja avustukset 681 878 335 958 286,0 % -623
Vuokratuotot 55 15 76 55 73,3 % 20
Muut toimintatuotot 32 10 17 9 54,7 % 7
Toimintakulut -50 571 -33 124 -52 717 -34 577 65,6 % -18 140
Henkilöstökulut -24 879 -16 436 -26 155 -17 244 65,9 % -8 911
Palvelujen ostot -12 811 -7 989 -12 966 -8 605 66,4 % -4 361
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -972 -664 -1 163 -700 60,2 % -463
Avustukset -1 502 -1 091 -1 829 -1 139 62,3 % -690
Muut toimintakulut -10 406 -6 944 -10 603 -6 889 65,0 % -3 714
TOIMINTAKATE -46 387 -30 538 -48 526 -31 491 64,9 % -17 035

Hyvinvoinnin palvelualue
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Liikennepalvelujen talousarvion toteutumiseen liittyy tällä hetkellä huomattavia epävarmuustekijöitä. 
Ne johtuvat ennen kaikkea koronan takia edelleen alentuneista matkustajamääristä (noin -20 %), 
1.7.2022 käyttöön tulevan uuden Lahden seudun runkolinjaston vaikutuksista kunnittaisiin liikennöin-
nin kustannuksiin sekä liikenteen polttoaineiden noususta. Kuntalaskutuksessa on myös viivettä, jol-
loin talouden toteutuman ennakoitavuus on vaikeaa.   

Vuositasolla liikennepalveluiden kulujen on arvioitu ylittävän määrärahat noin 77.000 € ja tuottojen 
alittuvan noin 130.000 €, nettovaikutuksen ollessa 207.000 euroa (24,8 %). Valtion mahdollisista ko-
ronakompensaatioista ei ole tällä hetkellä tietoa.   

Työllisyyspalveluissa arvio palkkatuen ylityksestä vuoden loppuun mennessä on n. 135.000 € ja ali-
tuksesta työmarkkinatuen maksuissa on n. 120.000 €, näiden lisäksi kuntalisiä jää vähän käyttämättä. 

Rakennuslupamaksujen tulojen arvioidaan alittuvan noin 50.000 € (20 %). Alitusta saadaan kompen-
soitua rakennus- ja ympäristövalvonnan vastuualueen sisällä palveluiden ostoissa ja muissa yksittäi-
sissä kohteissa saavutettavilla kulusäästöillä, joten vastuualueen toimintakatteeseen ei arvioida ai-
heutuvan muutoksia. 

Kaavoituksen talousarvioon on varattu 100.000 € virastokorttelien kehittämiseen. Elinvoimavaliokun-
nan päätöksen mukaan kehittäjäkumppanin valinnasta on tulossa kustannuksia vuodelle 2022 
190.000 €. Kunnanhallitus päätti osoittaa strategisten ohjelmien määrärahoista 90.000 € keskustan 
kehittämisen suunnitteluun, Metsätalouden puunmyynnistä saatavat tulot tulevat ylittymään noin 
200.000 €. 

Kunta on ostanut virastokorttelin viereisen korttelin Varmalta vuonna 2020. Rakennus on tarkoitus 
purkaa syksyllä 2022. Purkutyön kustannusarvio on 115.000 €, jota ei ole varattu kiinteistöpalveluiden 
vuoden 2022 talousarvioon. Purku toteutuu lokakuussa. 

Kunta on tekemässä sopimuksen Hopeakalliossa sijaitsevan kiinteistön (Mäentie) osalta. Rakennuk-
sen purku on tarkoitus toteuttaa loppuvuodesta 2022 / alkuvuodesta 2023. Purkukustannukset tulevat 
olemaan noin 100.000 €, jota ei ole varattu vuoden 2022 talousarvioon. Todennäköisesti haitta-aineien 
käsittelystä tulee 5 -10 t. € lisäkuluja (lopullinen kustannus selviää purun yhteydessä). 

Talousarvioon budjetoitujen kohteiden PTS-kulut tulevat mahdollisesti alittumaan, joten talousarviosta 
voidaan kattaa mahdollisia purkukustannuksia. 

Muutospaineet pyritään hoitamaan ensisijaisesti palvelualueella sisäisesti. 

Tilinpäätös 
2021

Toteuma 
2021 (1-8)

Talousarvio 
2022

Toteuma 
2022

Toteuma-%
Määrärahaa 

jäljellä

Toimintatuotot 23 464 14 825 23 973 15 514 64,7 % 8 460
Myyntituotot 9 371 5 723 9 656 5 825 60,3 % 3 831
Maksutuotot 379 297 392 233 59,4 % 159
Tuet ja avustukset 676 93 393 161 40,9 % 232
Vuokratuotot 12 757 8 468 13 371 9 104 68,1 % 4 267
Muut toimintatuotot 280 244 162 191 118,4 % -30
Valmistus omaan käyttöön 69 3 50 0 0,0 % 50
Toimintakulut -25 734 -14 833 -26 748 -15 864 59,3 % -10 884
Henkilöstökulut -5 167 -3 253 -5 822 -3 880 66,6 % -1 943
Palvelujen ostot -12 765 -7 050 -13 723 -7 711 56,2 % -6 012
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 357 -1 994 -3 320 -1 951 58,8 % -1 368
Avustukset -1 945 -1 142 -1 802 -1 053 58,5 % -749
Muut toimintakulut -2 499 -1 394 -2 081 -1 268 60,9 % -813
TOIMINTAKATE -2 200 -5 -2 725 -350 12,9 % -2 375

Elinvoiman palvelualue
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Vesihuoltolaitos 

Vesihuoltolaitoksen toisen osavuosijakson toimitakatteen toteuma on 66,5 %, mikä vastaa hyvin bud-
jettia.   

Kuluvan vuoden kirjatut käyttö- ja perusmaksutulot pohjautuvat Lahti Aqua Oy:n kanssa tehtyyn vesi-
huollon maksutulojen budjetoitiin. Toteutuneen vedenkulutuksen ja vuosittain voimakkaasti vaihtele-
vien liittymismaksutulojen vaikutukset vuoden 2022 tuloihin sekä Lahti Aqua Oy:n palvelumaksut sel-
viävät vasta seuraavan vuoden alussa. Pitkittynyt koronatilanne sekä Ukrainan sota vaikuttavat inflaa-
tioon ja sitä kautta kustannusten nousuun, mahdollisesti myös vedenkulutukseen ja littymismaksutu-
loihin laskevasti. Toisaalta myös Lahden puhdistamoille johdettavien jäteveden virtaamamittausten 
uusiminen voi vaikuttaa jätevedenkäsittelyn palvelumaksuihin laskevasti. 

 

 

   

Tilinpäätös 
2021

Toteuma 
2021 (1-8)

Talousarvio 
2022

Toteuma 
2022

Toteuma-%
Määrärahaa 

jäljellä

Toimintatuotot 4 768 3 145 4 705 3 183 67,6 % 1 522
Myyntituotot 4 768 3 145 4 705 3 183 67,6 % 1 522
Toimintakulut -2 550 -1 562 -2 416 -1 661 68,7 % -755
Henkilöstökulut -82 -55 -85 -57 67,0 % -28
Palvelujen ostot -2 339 -1 418 -2 191 -1 521 69,4 % -670
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -120 -81 -130 -75 57,2 % -56
Muut toimintakulut -9 -8 -9 -8 85,0 % -1
TOIMINTAKATE 2 218 1 583 2 289 1 522 66,5 % 767
Rahoitustuotot ja -kulut -312 -162 -308 -155 50,3 % -153
VUOSIKATE 1 906 1 420 1 981 1 367 69,0 % 614
Poistot ja arvonalentumiset -1 887 -1 248 -1 981 -1 270 64,1 % -711
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ)

25 173 0 97 — -97

Vesihuoltolaitos
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Investoinnit 

Maa-alueiden hankinta 

Maa-alueiden hankintaan on varattu 2 M €, joista on toteutunut noin 589 t €. Maanhankinnan osalta 
on neuvotteluja käynnissä. Määrärahaa ennustetaan kuitenkin jäävän käyttämättä. 

Kadunrakennus 

Perhoslehto III urakan osalta siirtyy kuntatekniikan 2021 investointikustannuksia n. 470.000 € vuodelle 
2022. Rantatien kevyenliikenteen väylän rakentamiskustannukset noin 260.000 € eivät ole sisältyneet 
budjettiin. Pyhäniemi-Messilä rantatien kevyenliikenteen väylästä sekä VT24 Kalliolan littymästä on 
tulossa lisäksi suunnittelukuluja noin 200.000 €. 

Kuntatekniikan budjetissa oleva Norolantien rakentaminen (700.000 €) piti toteuttaa 2022, mutta ve-
sihuollon saneeraustarpeen suunnittelu on johtanut suunnittelun jatkamista tarvetta. Näin ollen Noro-
lantien kadun saneerausta ei voida toteuttaa 2022. Kiventöyryn alueen kustannukset ovat jäämässä 
noin 250.000 € alle budjetoidun.  

Elinkeinopoliittiset investoinnit 

Elinkeinopoliittisiin investointeihin on budjetoitu 1.500.000 € Pukkomäentien rakentamiseen ja 
1.500.000 € Nostavan logistiikka-alueen louhintatöihin. Molempien projektien etenemisen osalta on 
oltu liian optimistisia odotuksia, projektien toteutus siirtyy.   

Vesihuoltolaitos 

Vuodelle 2021 budjetoiduista investoinneista Pihkatien alapuolisen, Soramäentie-Kuntoilijankujan vä-
lisen vesihuollon saneerauksen ja Perhoslehdon asemakaava-alueen 3-vaiheen vesihuollon rakenta-
miskustannuksia siirtyi vuodelle 2022 yhteensä noin 85 000 euroa. Toisaalta vuodelle 2022 budje-
toiduista kohteista Norolantien hulevesiviemärin rakentaminen siirtyy seuraavaan vuoteen, koska 
tarve laajeni vesihuollon haastavaan saneeraukseen. Myös Kukonkoivun sekä Kärkölä-Herrala välin 
vesihuoltohankkeet jäävät Hollolasta riippumattomista syistä toteutumatta vuonna 2022. Pitkittynyt 
koronatilanne sekä Ukrainan sota ovat vaikuttaneet kustannusten nousuun sekä materiaalien toimi-
tusvaikeuksiin, mikä on haastanut kohteiden kilpailutusta ja aikataulussa pysymistä. Urakkakilpailu-
tuksissa saatiin kuitenkin ennakoitua edullisempia tarjouksia. Vesihuoltolaitoksen vuoden 2022 inves-
tointibudjetista jää näillä näkyvin toteutumatta noin 500.000 euroa. 

Talonrakennus 

Perusparannusten osalta määrärahaa arvioidaan jäävän käyttämättä kun mm. arkiston tilaratkaisua 
ei ole saatu vielä toteutettua. Talonrakennusinvestointien osalta tarvitaan kuitenkin lisämäärärahaa 
pelastuslaitoksen lunastukseen kuntarahoitukselta.  

Irtain omaisuus 

Irtaimen omaisuuden hankinnoista osa siirtyy seuraavalle vuodelle mm. verkkosivu-uudistus ja tieto-
liikenteen solmukohdan siirto. 
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Maksuvalmius ja lainat 

Talousarviossa on varauduttu nostamaan uutta lainaa yhteensä 13,0 milj. euroa ja lyhentämään van-
hoja 7,9 milj. euroa.  

Tammi-elokuun aikana pitkäaikaisia lainoja on lyhennetty 4,9 milj. euroa. Uutta pitkäaikaista lainaa ei 
ole nostettu johtuen hyvästä maksuvalmiudesta. Investointien toteutumisella ja verorahoituksen kehi-
tyksellä on suuri merkitys tulevan vuoden lainan nostoon. Tällä hetkellä arvioidaan, että uutta pitkäai-
kaista lainaa ei tulla nostamaan lainkaan kuluvana vuonna.  

Lainasalkun (ml. kiinteistöleasing) avoinna oleva saldo elokuun lopussa oli 66,6 milj. euroa, josta pit-
käaikaisten lainojen osuus noin puolet. Lainasalkun keskikorko viimeisen 12 kk aika on ollut 0,61 %:ia. 
Lainojen keskimääräinen takaisinmaksuaika on 8,8 vuotta.  

Pitkäaikaisista lainoista 56 %:ia on sidottu kiinteään korkoon, kun tehdyt suojaukset otetaan huomi-
oon. Kiinteistöleasingit huomioon ottaen suojausaste on elokuun lopussa ollut 33 %:ia. Leasingkoh-
teet on sidottu 6kk euriboriin. Vuoden alussa 6 kk euribor oli vielä negatiivinen -0,5 ja syyskuussa jo 
1,6. 

 

Talousarvioon tehdyt muutokset 

Talousarvioon ei ole tehty muutoksia vuoden aikana. 

  

Nettoinvestoinnit hankeryhmittäin

Investointiryhmä Hankeryhmä Talousarvio Toteuma

Määrärahaa 
jäljellä  Tot %

Kiinteä omaisuus Kiinteistöjen ostot 2 000 000 588 684 1 411 316 29,4 %

Kiinteä omaisuus Kiinteän omaisuuden myynti -420 000 -277 840 -142 160 66,2 %

Julkinen käyttöomaisuus Kadunrakennus ja muut yleiset alueet 4 650 000 1 861 613 2 788 387 40,0 %

Julkinen käyttöomaisuus Elinkeinopoliittiset investoinnit 3 000 000 0 3 000 000 0,0 %

Julkinen käyttöomaisuus Vesihuoltolaitos 3 500 000 1 229 824 2 270 176 35,1 %

Talonrakennus Talonrakennus 2 455 000 896 167 1 558 833 36,5 %

Irtain omaisuus Konsernihallinto, irtain 290 000 18 847 271 153 6,5 %

Irtain omaisuus Hyvinvoinnin palvelualue, irtain 50 000 21 971 28 029 43,9 %

Irtain omaisuus Elinvoiman palvelualue, irtain 174 000 22 000 152 000 12,6 %

Yhteensä 15 699 000 4 361 267 11 337 733 27,8 %
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Talousarvion muutospaineet 

 
Käyttötalousosa: 

• Strategian toteuttaminen 
• Menoja arvioidaan jäävän käyttämättä 265 000 euroa 

• Sosiaali- ja terveyspalvelut 
• Hollolan sotemenojen arvioidaan alittuvan 3,0 milj. euroa. 
• Ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä aiheutuvat kustannukset, arvio Hollolan osuudesta n. 30 

te. 
• Hyvinvoinnin palvelualue 

• Vapaa-aikapalveluiden tulojen menetykset sulkujen osalta, 150 000 euroa. 
•  Varhaiskasvatuksen palvelumaksujen alittuminen 150 000 euroa sekä palvelusetelimenojen ylitty-

minen 100 000 euroa. 
• Muutospaineet pyritään kattamaan ensisijaisesti palvelualueen sisältä.  

• Elinvoiman palvelualue 
• Joukkoliikenteen nettomenopaine on tällä hetkellä 207 000 euroa, valtion mahdollisista kompensaa-

tioista ei ole tietoa.  
• Varman kiinteistön purkukustannuksia, 115 000 euroa, ei oltu varattu alkuperäiseen talousarvioon.   
• Puun myyntituottojen arvioidaan ylittyvän 200 000 euroa. 
• Muutospaineet pyritään kattamaan ensisijaisesti palvelualueen sisältä.  

 
Tuloslaskelmaosa: 

 Verotulot,  +3 000 000 euroa 
 Valtionosuudet, +1 200 000 euroa 
 Osinkotuotot + 500 000 euroa 

Käyttötalous + tuloslaskelmaosa (tulosvaikutus) yhteensä 7 935 000 euroa vahvistava 

 

Investointiosa: 
• Talonrakennus, perusparannukset, Herralan koulun vesikaton peruskorjauksen siirto (140 te) vuodelle 

2023 ja tiivistyskorjauksien tekeminen kattoremontin sijaan. Arkiston laajennus Salpakankaan koulun yh-
teyteen ei toteudu vielä 2022, joten siltä osin määräraha jää käyttämättä. Perusparannusten osalta määrä-
rahaa arvioidaan jäävän käyttämättä 0,6. milj. euroa.  

• Pelastusaseman lunastus lisää investointimenoja yhteensä 5,1 milj. euroa.  
• Irtaimen omaisuuden investoinneista jäänee käyttämättä 0,2 milj. euroa hankkeiden siirtyessä seuraavalle 

vuodelle mm. viraston tietoliikennesolmukohdan siirto ja verkkosivu-uudistus. 
• Elinkeinopoliittiset investoinnit (yht. 3,0 milj. euroa) siirtyy myöhäisemmäksi.  
• Vesihuoltolaitoksen investoinneista arvioidaan jäävän käyttämättä 0,5 milj. euroa. 
• Maan hankintojen osalta neuvotteluita on käynnissä, mutta määrärahaa jäänee käyttämättä 1,0 milj. euroa.  

 
Investointien arvioidaan toteutuvan muutosten johdosta pääosin talousarvion suuruisena. 
 
Rahoitusosa: 

• Pitkäaikaista lainanottoa vähennetään 13,0 milj. euroa eli kuluvana vuonna ei tulla nostamaan uutta pitkä-
aikaista lainaa. 
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Tilinpäätösennuste 

Tilinpäätösennuste perustuu alkuvuoden toteumaan sekä edellä mainittuihin muutospaineisiin. Vuo-
den 2022 tilinpäätösennuste on muutosten johdosta 8,6 milj. euroa ylijäämäinen. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

Tuloslaskelma, 1000 euroa

Tilinpäätös Talousarvio Toteuma Toteuma Toteuma Toteutunut Määrärahaa Ennuste
2021 2022 1-8/2021 1-8/2022 % muutos, % jäljellä 2022

Toimintatuotot 29 631 30 981 18 388 20 612 66,5 % 12,1 % -10 369 0 30 981
Valmistus omaan 
käyttöön 69 50 3 0 0,0 % -100,0 % -50 0 50
Toimintakulut -156 450 -167 886 -102 883 -107 642 64,1 % 4,6 % 60 245 3 235 -164 651
TOIMINTAKATE -126 749 -136 855 -84 491 -87 030 63,6 % 3,0 % 49 825 3 235 -133 620
Verotulot 99 700 100 000 69 302 71 019 71,0 % 2,5 % -28 981 3 000 103 000
Valtionosuudet 43 573 46 500 29 057 31 547 67,8 % 8,6 % -14 953 1 200 47 700
Rahoitutuotot ja -kulut 781 122 851 582 477,1 % -31,7 % 460 500 622
VUOSIKATE 17 305 9 767 14 718 16 117 165,0 % 9,5 % 6 351 7 935 17 702
Poistot ja 
arvonalentumiset -8 964 -9 395 -5 866 -6 137 65,3 % 4,6 % 3 257 0 -9 395
Satunnaiset erät 1 427 0 0 0 — — 0 0 0
TILIKAUDEN TULOS 9 768 372 8 852 9 980 2682,8 % 12,7 % 9 608 7 935 8 307
Poistoeron muutos -4 973 -4 750 0 -167 3,5 % — -4 583 5 000 250
Varausten muutos -4 700 5 000 0 0 0,0 % — 5 000 -5 000 0
TILIKAUDEN 
YLI-ALIJÄÄMÄ 95 622 8 852 9 813 1577,7 % 10,9 % -9 191 7 935 8 557

Muutos-
paineet
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Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

Kunnanhallituksen alaiset yksiköt 

Strategian tavoite Tuotamme laadukasta palvelua ja hyvinvointia kuntalaisille 
Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Joustavan työn tekemisen 
mallien edistäminen 

Hybridityöllä hyvinvointia-hank-
keen toteuttaminen 

Henkilöstö-
päällikkö 

Hanke on käynnissä.  

 
 

Strategian tavoite Tarjoamme monipuolisia ja kehittyviä asumisen muotoja lähellä luontoa
Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Kunnan tunnettavuuden 
edistäminen 

Kunnan tunnettavuutta ediste-
tään yhdellä laajalla ja kahdella 
pienemmällä kampanjalla vuoden 
2022 aikana 

Hallinto- ja ta-
lousjohtaja 

Henkilömuutoksen vuoksi alkuke-
vään toimenpiteet jääneet va-
jaaksi. Pääpaino syksyn kuluessa 
vuoden 2023 suunnittelussa ja yk-
sittäisten markkinointitoimenpitei-
den tukeminen 2022.
 

Strategian tavoite Vahvistamme osallisuutta ja yhteisöllisyyttä järjestöjen sekä yhteisöjen kump-
panina 

Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Osallisuusohjelman jalkaut-
taminen 

Lokakuussa 2021 laaditun suun-
nitelman mukaiset toimenpiteet 
on tehty. 

Hallinto- ja ta-
lousjohtaja 

Osallisuusohjelma on henkilövajei-
den vuoksi jäänyt toteutumatta. 
Osa toimista saataneen toteutet-
tua vuoden 2022 aikana.

 

 
 
Hyvinvoinnin palvelualue 

Strategian tavoite 
Mahdollistamme ja kehitämme edellytyksiä monipuoliselle yritystoiminnalle ja 
työllistymiselle 

Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Palvelusetelin käytön ke-
hittäminen osana kunnan 
varhaiskasvatuspalveluita. 

Käytettyjen palvelusetelien lu-
kumäärä > 80. 
Tavoitetaso: > 80 
Lähtötaso: 72 

Varhaiskasvatuspäällikkö 93 kpl 

Työpaja Osuman toimin-
nan kehittäminen 

Asiakkaita aktiivitoimenpi-
teessä    Lähtötaso: 69 Tavoi-
tetaso: 75 

Vapaa-aikapäällikkö Asiakkaita aktiivitoi-
menpiteessä: 41 (alle 
29-v.) 12 (>30-v.) 
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Strategian tavoite Tuotamme laadukasta palvelua ja hyvinvointia kuntalaisille
Talousarvioon sisältyvä tavoite/toi-
menpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja 
lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Hyvinvointiyhteistyön kehittäminen 
hyvinvointikuntayhtymän kanssa. Per-
hekeskus osana sotekeskusta. Palve-
lumuotoja kehitetään vastaamaan pa-
remmin asiakkaan palvelutarpeita. 

Hollolan perhekes-
kusoppaan luomi-
nen. 
Tavoitetaso: Hollo-
lan perhekeskusop-
paan luominen. 
Lähtötaso: Hollolan 
perhekeskusopasta 
ei ole. 

HYVA- johtoryhmä Palvelukartta valmistunut 
ja lanseeraus käynnistetty.  
Perhekeskusopasta työs-
tetty monitoimijaisessa yh-
teistyössä.  

Yhteisöllisen kirjaston toiminnan va-
kiinnuttaminen osaksi palveluraken-
netta/palvelumuotoa 

Yhteisöllisen kirjas-
ton käyntimäärät. 
(Toiminta alkanut 
18.6.2020) 
Tavoitetaso: 215 
000 
Lähtötaso: kirjaston 
kokonaiskävijä-
määrä 189 217 
(v.2019)

Vapaa-aikapäällikkö Kirjasto kokonaan: 92654, 
kirjastokahvila: 29146, 
kirjaston palvelupisteet: 
15435, Piipahlus: 7218, 
Tapahtumatori: 6001 

Kehitämme toimintaamme ja palvelu-
jamme asiakkaan/kuntalaisen osalli-
suutta tukien. 

Asiakasfoorumien 
järjestäminen yh-
teistyössä muiden 
toimijoiden kanssa.
Tavoitetaso: 
>5/vuosi 
Lähtötaso: 4/v 

HYVA-johtoryhmä Muistamo-hankkeen fooru-
mit: 2 kpl (yhteistyö Lah-
den aluemuseon kanssa) 

Tarjoamme lasten ja nuorten kehi-
tystä tukevat oikea-aikaiset palvelut. 

Prosessit kuvattu ja 
toimintamallit päivi-
tetty. 
Tavoitetaso: Kaikki 
toimintamallit on 
kuvattu ja kirjattu. 
Lähtötaso: Osa toi-
mintamalleista on 
kirjattu. 

HYVA - johtoryhmä Prosessien kuvaus ja toi-
mintamallien päivitys käyn-
nissä perusopetuksessa ja 
varhaiskasvatuksessa.  
50 % valmiina. 
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Strategian tavoite 
Vahvistamme osallisuutta ja yhteisöllisyyttä järjestöjen sekä yhteisöjen 
kumppanina

Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Jatketaan lasten ja nuorten harras-
tamistakuun kehittämistyötä ja to-
teuttamista - harrastamisen Suo-
men mallin mukainen toiminta yh-
teistyössä kolmannen sektorin 
kanssa. 

Harrastustoiminta toteutuu kai-
killa kouluilla. Yhteistyösopi-
musten määrä.  
Tavoitetaso: 20 
Lähtötaso: 17 

Vapaa-aika-
päällikkö 

Yhteistyösopimusten 
määrä: 11 

Mahdollistamme ja tuemme tapah-
tumia ja omaehtoisen toiminnan 
muotoja. 

Vastikkeellisena jaettavien toi-
minta- ja tapahtuma-avustusten 
määrä hollolalaisille yhteisöille. 
Tavoitetaso: >119 000 euroa. 
Lähtötaso: 119 000 
 
Eri käyttäjien varaamien vuoro-
jen määrä. 
Tavoitetaso: >12 500 ker-
taa/vuosi Lähtötaso 12 500 ker-
taa/vuosi  

Vapaa-aika-
päällikkö 

Avustuksia jaettu:  
110 500 €, Varattujen vuo-
rojen määrä: 7620 

Jatkamme yhteistyötä ja alueelli-
sen hyvinvointityön kehittämistä 
olemassa olevissa yhteistyöraken-
teissa,  (Seudullisen sivistyspalve-
luiden kehittämisverkosto, LAPE-
yhteistyöryhmä, perhekeskusjohto-
tiimi ym.) - kilpailuasetelman vah-
vistaminen suhteessa muihin aluei-
siin. 

Hollola on edustettuna kaikissa 
eri yhteistyöryhmissä. 
Tavoitetaso: toteutuu 
Lähtötaso: toteutuu 

HYVA- johto-
ryhmä 

Toteutunut suunnitelman 
mukaisesti. Tarvittavia hen-
kilöstövaihdoksia ryhmissä 
tehty.  

 

Elinvoiman palvelualue 

 
Strategian tavoite Tuotamme laadukasta palvelua ja hyvinvointia kuntalaisille 

Talousarvioon sisältyvä tavoite/toi-
menpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022

Rakennustietojen selvitysprojekti. Kiin-
teistöverotuksen perusteena käytettä-
vien rakennustietojen selvittäminen ja 
korjaaminen.  

Koko kunnan alueella toteutetta-
van rakennustietojen selvitystyön 
toteuttaminen palveluhankintana 
2023 loppuun mennessä. 2022 
vuonna selvitystyön toteuttamista 
projektisuunnitelman mukaisesti. 
Tavoitetasona koko selvitystyölle 
yhteensä 10 % / 400 000 e py-
syvä lisäys kiinteistöverokerty-
mään verrattuna 2017 vuoden ti-
lanteeseen ensimmäisten selvi-
tystöiden alkaessa.

Johtava raken-
nustarkastaja 

Projekti etenee pal-
veluhankinnan toi-
mitussopimuksen 
mukaisesti. Omista-
jille suunnatuja ky-
selyitä tehty, mit-
taustyöt alkamassa 
syksyn aikana, En-
simmäinen tietoerä 
saapumassa kun-
taan syyskuun ai-
kana. 

Ylläpidämme ja kehitämme ulkoilurei-
tistöjä  

Perusparannamme vähintään yh-
den ulkoilureitin vuoden aikana. 

Kuntatekniikan 
päällikkö  

Salpakankaan ulkoi-
lureitti kunnostettu 
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Strategian tavoite Mahdollistamme ja kehitämme edellytyksiä monipuoliselle yritystoiminnalle ja 

työllistymiselle 

Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Hyödynnämme vahvasti 
Hollolan logistisesti erin-
omaista sijaintia ja VT12 
eteläisen kehätien sujuvaa 
yhteyttä vetovoimatekijänä 
markkinoinnissa. 

Yritystonteille varauksia/tavoit-
teellisia neuvotteluja käynnissä 
>5  -> 2-3 yritystontin 
myynti/vuokraus / vuosi. Mittari: 
CRM-raportti 

Elinkeinopääl-
likkö 

Uusia tarjouksia/neuvotteluja 23 
kpl - tarjonta ja tarve kohtaavat 
huonosti. Edellisiltä vuosilta useita 
avoimia -palataan kun aika kypsä. 
Kaukokiidon tonttikauppa tehty 
25.5. Kukonkoivun pullottamojen 
varaukset eivät enää voimassa. 
Tuetun asumisen palvelutoimijoilla 
paljon kyselyjä. -> 2 tonttivarausta. 
Würth haki jatkoajan Hopeakallion 
varaukselle. Tekova ei jatkanut. 
Ukrainan sota ja hintojen nousu 
vaikeuttaa tilannetta.  

  Markkinavuoropuheluja ja yh-
teistyöneuvotteluja/-sopimuksia 
rakentajien, investorien kanssa 
1-2. Osallistumisia tai itse jär-
jestettyjä tapahtumia 1-2 - ta-
voitteena sijoittumishankkeiden 
edistäminen.  

Elinkeinopääl-
likkö 

Wasa Group - markkinointisopimus 
päättyi. Liidimäärä ei täyttynyt. kiin-
nostus laimeaa. WG haki jatkon 
”Nesteen tontin” varaukselle. Suu-
rista tonteista käyty alueellista kes-
kustelua. Hollolassa ei nopeasti 
tarjottavaa. Biokaasulaitoksen si-
joittumisen ja kehittämisen kartoit-
tamista tehty. Veturiyrityksen löytä-
minen, yritysten sitouttaminen / 
syötteen saanti haasteena.

Pidämme yllä ja kehi-
tämme toimintatapoja: Yri-
tysten kasvu-/kehittämis-
apu (Ladec / Lahti Region 
+ elinkeinopalvelut), moni-
tahoinen yhteistyö työvoi-
man saatavuuden paranta-
miseksi ja Hollolan kiinnos-
tavuuden lisääminen työs-
säkäyntikuntana 

Ladec ja Lahti Region-yhteis-
työ, perustamis- ja kehittämis-
palvelut, yritys-, oppilaitos-, ym. 
sidosryhmä ja hankeyhteistyö. 
Elinvoimakahvit ja teematilai-
suudet >4. Oppilaitosyhteistyö 
>2 ja hankeosallistumisia >2 . 
Tavoitteena työpaikkojen lisäys 
ja yritysten toimintaedellytysten 
parantaminen.  

Elinkeinopääl-
likkö 

Hollola nousi Päijät-Hämeen 1:ksi 
Yrittäjien kuntabarometrpi kyse-
lyssä-vastaajia hyvin, 72 kpl ja tu-
los- 3, 12. Elinvoimakahvit 15.3. ja 
23.5. -teemana luonto ja  
matkailu. Mukana Ladec, Leader + 
Geopark. Yrittäjätiimin tapaamaisia 
6 kpl. Mukana 3 hankkeen ohryssä 
ja useassa hyödyntäjänä. Hollolan 
yrityskenttähaastatteluja tehty yli 
100 -> tietoa työllisyyspalveluille, 
kehittämispalveluille sekä eväitä 
oppilaitosyhteistyöhön.

Panostamme yritysyhteis-
työhön tiiviillä työllisyys- ja 
elinkeinopalvelujen yhteis-
työllä. Tavoitteena mm.  
yritysten tukeminen osaa-
van henkilöstön löytä-
miseksi (esimerkiksi rekry-
koulutus, kuntalisä) 

Työttömyysaste alle 5% vuonna 
2023 (taustatietoa: vuodelle 
2021 tavoite 6,5%, toteuma-ar-
vio 11,5%.                           
Tavoite 2022 aikuiset 8% ja 
nuoret 10%                   
Tavoite 2022 uravalmennus 5 
kpl & rekrykoulutus 2 kpl.             

Työllisyysvas-
taava 

Kaikki tavoitteessa. Työttömyys-
aste  aikuiset 7,1 % ja nuoret  8 % 
(tilastot 8/2022)  

 

  



   

Hollolan kunta | Virastotie 3 | PL 66, 15871 Hollola | hollola.fi 

 

Strategian tavoite Tarjoamme monipuolisia ja kehittyviä asumi-
sen muotoja lähellä luontoa. 

  

Talousarvioon sisältyvä 
tavoite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Vastuutaho Toteuma 31.8.2022 

Maanhankinta tulevia asun-
toalueita, katuverkkoa ja pal-
velualueita varten Kukki-
lassa ja Nostavassa. 

Kukkilasta asuinalueen laajennuk-
sen keskeisiltä osa-alueilta tehty 
ostotarjoukset ja käyty neuvottelut 
11/2022.  

Kehitys- ja 
kaavoitus-
päällikkö 

Lisäresursseja saatu tarkastelu-
kautena. Keskusteluja käyty 
maanomistajien kanssa. Neu-
votteluja jatketaan. 

  Maanhankinnan laajennusalueiden 
toteuttamisesta päätös Vesikansan 
osa-alueilta valtuustossa 10/2022. 

 Vesikansasta alkuvuodesta yh-
den osa-alueen hankinta tehty. 
Muilta osin jatkuu. 

  Nostavan tulevaisuuden asuin- ja 
keskustan laajentamisen osa-alu-
eilta neuvottelut jatkuvat ja maan-
hankinnan etenemisestä linjaus 
valtuustossa. 

 Nostavan alueelle lähetetty 
neuvottelupyynnöt keskeisten 
alueiden omistajille. Keskustelu 
aloitettu, Neuvottelut seuraavilla 
tarkastelujaksoilla. 

  Kehätien varren osa-alueilta  
maanhankintaneuvottelut jatkuvat. 
Linjaus maanhankinnasta valtuus-
tossa. 

 Kehätien Paassillan jatkeen 
osa-alueelle lähetetty neuvotte-
lupyynnöt ja keskusteluja käyty. 
Neuvottelut jatkuvat seuraavalla 
tarkastelujaksolla. 

Laadimme keskustan kehit-
tämisohjelman, 
missä painopiste on 
uudisrakentamisen käynnis-
tymisessä, palvelujen 
monipuolistamisessa sekä 
viihtyvyyden ja 
toiminnallisuuden lisäämi-
sessä. 

Keskustan kehittämisohjelman 
pohjalta valittu jatkosuunnitelman I 
osa valmisteluun 10/2022.  

Kehitys- ja 
kaavoitus-
päällikkö 

Kehittämisohjelman jatkosuun-
nitelman I osan laadinta jatkui 
tarkasteluajanjaksona. Valmis-
teluaineiston pohjalta päätök-
sentekoon jatkolinjauksia varten 
seuraavalla tarkastelujaksolla. 

Seudullisen joukkoliikenteen 
kehittäminen yhteistyössä  
LSL:n ja palvelualueiden 
sekä seudun muiden toimi-
joiden kanssa. 

Matkustajamääräseurantaa ja/tai 
asiakastyytyväisyyskyselyjä teh-
dään vuosittain. Matkustusmäärä-
seuranta, tavoite matkustajamää-
rien palauttaminen koronaa edeltä-
välle tasolle. Matkustajamääräksi 
arvioitu Hollolan linjoilla 300.000 
matkustajaa/vuosi sisältäen koulu-
laiset. 

Kuljetus-
koordinaat-
tori/ LSL 

Seudullisesti ensimmäisen vuo-
sineljänneksen matkustajamää-
räalenema on ollut noin -30 % 
vuoteen 2019 verrattuna(ko-
rona). Huhtikuussa käänne pa-
rempaan, koko vuoden arvio  
 -20 %. Seudullinen matkustus-
tyytyväisyys hieman yli 4 (1-5 -
asteikolla). 
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Konserniyhtiöille asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Yleiset tytäryhteisöjä koskevat tavoitteet 

 Tytäryhtiöiden tulee toimia kunnanvaltuuston hyväksymän strategian mukaisesti ja konserniohjetta 
noudattaen 

 Sisäisen valvonta ja riskienhallinta tulee järjestää konserniohjeiden mukaisesti ja niistä raportoitaessa 
noudatetaan konserniohjetta 

 Kaikilta yhtiöiltä edellytetään tervettä pitkäjänteistä taloudenpitoa ja kannattavuutta 
 Tytäryhteisöjen tulee mahdollisuuksien mukaan hyödyntää tukityöllistäminen  
 Konsernin sisäiset palveluostot on keskitettävä tarkoituksenmukaisesti koko konsernin etu huomioiden 

 
Talouteen liittyvä tavoite:  

  Käyttökateprosentin pysyminen vähintään vuoden 2021 tilinpäätöksen tasolla tai parantaminen 

 

Konserniyhtiö Hollolan Asuntotalot Oy  
Strategian tavoite Tarjoamme monipuolisia ja kehittyviä asumisen muotoja lähellä luon-

toa. 

Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Toteuma 31.8.2022 

Asukkaiden pysyvyys Asukkaiden vaihtuvuus alle 3,5%/kk. 
Lähtötaso 4%.

Toteuma elokuussa oli 1,41 %/kk 

  Käyttöaste yli 95%, lähtötaso 93,5%. Toteuma elokuussa oli 98,8 %. 
Pitkän tähtäimen korjaus- ja 
kehityssuunnitelman toteutta-
minen kestävän kehityksen 
ratkaisut huomioiden (esim. 
aurinkoenergian hyödyntämi-
nen) 

Suunnitelman toteutuminen. Investointi ohjelma on päivitetty 
19.9.2022. Siirrytty vihreään kauko-
lämpöön kiinteistöjen lämmityksen 
osalta 1.2.2022. 

Asuntojen nettimarkkinoinnin 
vahvistaminen 

Julkiset vuokra-asuntojen markkinointi-
kanavat käytössä 

Asuntojen markkinointia toteutetaan 
Vuokraoven palvelussa ja omalla 
kotisivulla. Kotisivut uusittu.

Hintataso kilpailukykyinen

Vuokrataso kehyskuntien tasolla Vuokrataso on kilpailukykyinen jul-
kisten toimijoiden kanssa, mutta kal-
liimpi yksityiseen vuokraustoimin-
taan verrattuna. 

 
 
 

  

Strategian tavoite Tuotamme laadukasta palvelua ja hyvinvointia kuntalaisille. 

Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Toteuma 31.8.2022 

Asiakkaiden tyytyväisyys Asiakaspalautteet vähintään edellisen 
vuoden tasolla. Lähtötaso 4,0. Asukas-
kyselyn tavoitteellinen vastausprosentti 
30%. 

Asiakas tyytyväisyys oli 4,2 ja vas-
tausprosentti oli 31 %. 

   
Taloudelliset tavoitteet Tasapainoinen talous
Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Toteuma 31.8.2022 

Vuokrasaatavien määrä Kuluksi kirjattavien vuokrasaatavien 
määrä ei kasva. Lähtötaso 50 000 eu-
roa. 

Vuokrasaatavat 08/2022 ovat 
26.830 euroa. 
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Konserniyhtiö Hollolan Tilapalvelu Oy  
Strategian tavoite Tuotamme laadukasta palvelua ja hyvinvointia kuntalaisille. 

Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Toteuma 31.8.2022 

Kiinteistöjen korjausvelan pi-
täminen kohtuullisella tasolla 

Kiinteistöjen korjausvelan määrä ei 
kasva.  

Korjausvelka 2021 tammikuussa oli 
7,4 M€ ja 2022 tammikuussa 7,1 
M€.

Tilankäytön tehostaminen ti-
loista luopumalla tai ulos-
vuokraamalla  

Tilojen käyttöaste 95 %.  Tyhjiä epäkelpoisia tiloja on vain 
kunnanvirastolla ja väliaikaisesti Vii-
rikukossa. 

Kiinteistökohtaiset kustannuk-
set eivät nouse vuoden 2021 
tasosta 

Kiinteistökohtaiset kustannukset Eivät ole nousseet lukuun ottamatta 
ulkoalueiden hoitoa, joka on noussut 
runsaan lumimäärän vuoksi. Vas-
taavasti sähkökustannuksien osalta 
on saatu merkittävää säästöä onnis-
tuneen sähkön hankinnan vuoksi -> 
maaliskuun osalta kulutuksen osalta 
ei tullut laskutusta. 

Asiakastyytyväisyys Asiakaspalautteisiin vastaaminen sovi-
tussa ajassa (vastausaika) < 24 h. Läh-
tötaso 72 h.

Toteutuu. 

  

Asiakaspalautekyselyn toteutus, pa-
lautteet vähintään edellisen vuoden ta-
solla. Tavoitteellinen vastausprosentti 
30%. 

Kiinteistöjen käyttäjien arvio oli 4,2, 
edellisen vuoden toteuma oli 3,6. 
Vastausprosentti oli 100 %. 

Kiinteistöjen vuokrauksen hal-
linnointi ja sen kehittäminen 
kestävälle tasolle 

Vuokrasopimukset laadittu ennen 
vuokra-ajan alkua 
(sisäiset ja ulkoiset sopimukset)

Vuokrasopimukset on laadittu ennen 
vuokra-ajan alkua. 

 

 

Konserniyhtiö Koy Tervasmiilu  
Strategian tavoite Tarjoamme monipuolisia ja kehittyviä asumisen muotoja lähellä luon-

toa. 

Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

Toteuma 31.8.2022 

Hintataso kilpailukykyinen Vuokrataso kilpailukykyinen tasolla (vrt 
Lahden seutu).

 — 

  Täyttöaste 98%  
 
 

  

Strategian tavoite Panostamme parhaaseen asiakaspalveluun 
Talousarvioon sisältyvä ta-
voite/toimenpide 

Mittari  
(tavoitetaso ja lähtötaso) 

 

Asiakastyytyväisyys Asiakaspalautteet hyvää tasoa. Tavoit-
teena 30% vastausprosentti.

— 
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Konserniyhtiöiden tuloslaskelmat 

Hollolan Asuntotalot Oy 

Yhtiön talous ja tase 

Yhtiön liikevaihto koostui vuokratuloista ja käyttökorvauksista, jotka olivat tarkastelujakson aikana 
2.851.594 euroa. Liiketoiminnan muut kulut olivat yhteensä 1.781.928 euroa alittaen talousarvion 
1.889.544 euroa. Tarkastelujakson tilikauden tulokseksi muodostui 539.233 euroa johtuen Setä-
läntien kohteiden myynnistä. Kiinteistöjen korjauskulut olivat jakson aikana 588.772 euroa. 

Pitkäaikaisia Handelsbankenin ja Kuntarahoituksen lainoja on yhteensä 10.386.187 euroa. Jak-
sottamattomia korkokuluja on ollut 11.726 euroa. 

Maksuvalmius on hyvä 2.282.805,70 euroa 31.8.2022. 

Yhtiön hankkeet ja toiminta 

Yhtiön lainojen suojaamiseksi tehtiin selvityksiä ja valmisteluja kevään aikana. Kunnanhallitus 
hyväksyi korkokatto suojauksen käytön 21.6.2022 kokouksessa. Yhtiön hallitus päätti tehdä kor-
kokattosuojauksen 3 miljoonan euron pääomalle 5 vuodelle 2 % korkokattotasolle OP Yritys-
pankki Oyj:n toimesta saadun tarjouksen perusteella hallituksen kokouksessa 28.6.2022. Suojaus 
toteutettiin toimitusjohtajan toimesta 13.7.2022 hintaan 100.500,0 euroa.  

Tilintarkastuksessa havaittiin, että yhtiön toteuttama tasapoistomalli, jossa on 30 % menojäännös 
tasapoistokauden jälkeen ei ole linjassa kuntakonsernin poistosuunnitelman mukaan, jossa me-
nojäännös on ajateltu 0 %. Tilintarkastuspöytäkirjan mukaisesti yhtiön tulee tarkistaa yhtiön pois-
tosuunnitelma tilikauden 2022 aikana. Yhtiön tuloksen oikaisemiseksi tarkastelujaksolle lisättiin 
poistoja 48.208 euroa ennakoiden tulevaa poistosuunnitelman muutosta. Asian korjaamiseksi 
tehtiin tilitoimistossa selvitys, jonka pohjalta poistot korjataan vastaamaan kuntakonsernin poisto-
suunnitelmaa viimeisellä vuosineljänneksellä. 

Tiilijärventie 5 kiinteistön toteutettiin toimitilat Hollolan työllisyyspalvelulle. 

Investointihakkeista aloitettiin Kansankatu käyttövesiputkien saneeraus, tehtiin Kansankuja 6 kat-
tosaneeraus ja Harjutie 1 käyttövesiputkien saneeraus,  

Asuntojen normaaleja huoltokorjauksia on toteutettu asuntojen vapautuessa.  

Huoneistojen käyttöaste oli elokuussa 98,8 %. Hakijoita 1 - 2 h+k asuntoihin oli keskimäärin 34 
kpl/kk ja 3 - 4 h+k asuntoihin 21 kpl/ kk. Hakijamäärät ovat hieman vähentyneet vuoden 2021 lo-
pusta. 

 

Henkilökunta 

Yhtiöllä on tällä hetkellä 4 henkilöä vakituisessa työsuhteessa.  

Omistajan asettamien tavoitteiden toteutuminen 

Asukkaiden vaihtuvuus <3,5 %/kk, lähtötaso 4 %/kk. Toteuma elokuussa oli 1,41 %/kk. 

Huoneistojen käyttöastetavoite 95 %, lähtötaso 93,5 %. Toteuma huhtikuussa oli 98,8 %. 
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Pitkän tähtäimen korjaus- ja kehityssuunnitelman toteuttaminen kestävän kehityksen ratkaisut 
huomioiden (esim. aurinkoenergian hyödyntäminen. Toteuma, investointi ohjelma on päivitetty 
19.9.2022. Siirrytty vihreään kaukolämpöön kiinteistöjen lämmityksen osalta 1.2.2022. 

Asuntojen nettimarkkinoinnin vahvistaminen. Toteuma, asuntojen markkinointia toteutetaan 
Vuokraoven palvelussa ja omalla kotisivulla. Kotisivut uusittu. 

Hintataso kilpailukykyinen, vuokrataso kehyskuntien tasolla. Toteuma, vuokrataso on kilpailuky-
kyinen julkisten toimijoiden kanssa, mutta kalliimpi yksityiseen vuokraustoimintaan verrattuna. 

Asiakkaiden tyytyväisyys, lähtötaso 4,0 ja vastausprosentti 30 %. Toteuma, Asiakas tyytyväisyys 
oli 4,2 ja vastausprosentti oli 31 %. 

Vuokrasaatavien määrä ei kasva, lähtötaso 50.000 euroa. Toteuma, vuokrasaatavat 08/2022 
ovat 26.830 euroa. 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Yhtiön talous tulee toteutumaan seuraavan jakson aikana talousarvion mukaisesti.  

PTS-korjauksien ja investointien osalta toteutetaan Kansankatu 1 käyttövesiputkien saneerausta 
ja Tiilijärventie 5D vesikaton uusinta. 

Vuoden 2023 talousarviota ja toimintasuunnitelmaa valmistellaan syyskuussa. 

Yhtiön poistosuunnitelma päivitetään viimeisellä neljänneksellä vastaamaan kuntakonsernin ta-
voitteita. 

Harmaalepän myynnistä tulevaa tuloutusta yhtiölle selvitetään loppusyksyn aikana. 
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Hollolan Asuntotalot Oy:n tuloslaskelma 
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Hollolan Tilapalvelu Oy 

Yhtiön talous ja tase 

Yhtiön liikevaihto koostui palvelumaksuista (ylläpito, rakentaminen, läpilaskutettavat erät ja ulko-
puoliset), jotka olivat tarkastelujakson aikana 6.049.632 euroa. Henkilöstökulut olivat tarkastelu-
jaksolla 648.982 euroa. Liiketoiminnan muut kulut olivat yhteensä 5.426.904 euroa. Tarkastelu-
jakson tilikauden tulokseksi muodostui - 25.489 euroa ennen tilinpäätössiirtoja. Kiinteistöjen in-
vestointi- ja korjauskulut olivat jakson aikana 2.096.379 euroa. 

Liiketoimintakuluja kasvattivat viime vuoden loppuvuodesta tehdyt Hiekkalinnan päiväkodin pur-
kukulut ja Salpakankaankoulun PTS- korjaukset (yhteensä 85.320 €), jotka olisivat kuuluneet vii-
mevuoden kuluiksi, sekä ulkoalueiden hoidon ja lämmityskulujen toteutuminen ennakoitua suu-
rempina. Vastaavasti niitä alensivat investointien ja PTS-korjausten toteutuminen ennakoitua vä-
häisimpinä. 

Yhtiön taseen arvo oli 31.12.2021 2.900.212 euroa ja nyt 31.8.202 2.296.982 euroa. Yhtiön laina-
kanta on 275.000 euroa ja yhtiöllä on 3 M€ luottolimiittisopimus kuntakonsernin kanssa.  

Yhtiön maksuvalmius on hyvä 2.296982 euroa. 

Yhtiö toteuttaa myös palvelusopimuksen kiinteistökohtaista virtuaalista tulosseurantaa 

Yhtiön hankkeet ja toiminta 

Uimahallin korjattavuuden ja mahdollisen uudisrakennuksen osalta toteutettiin elinkaaritarkastelu 
Sweco Rakennustekniikka Oy:n toimesta. Tarkastelussa arvioitiin elinkaaren (50 vuotta) hiilijalan-
jälkeä ja elinkaarikustannuksia. 

Kunnanviraston osalta toteutettiin ulkoseinärakenteiden kuntotutkimus Polygon Oy:n toimesta ja 
hanke valmistui toukokuun lopussa. 

Viirikukon toiminnalliset muutokset valmistuivat kesäkuussa ja kiinteistö otettiin kunnanviraston 
käyttöön elokuun alussa. 

Jakson aikana toteutettiin seuraavat investointihankkeet: Salpakankaankoulun lattioiden uusintaa, 
IMS-laitteiden uusintaa, B-osan jäähdytys ja C-osan Led-valaistus luokkasiipeen, Soramäen päi-
väkodin sisäpuolen saneerausta, Kalliolan päiväkodin vesikaton uusinta, Herralan koulun raken-
teellisia korjauksia, Nostavan koulun Led-valaistus, Pyhäniemen koulun Led-valaistus, Uimahallin 
vedenkäsittelyaltaiden peruskorjaus, Jäähallin varustekopin peruskorjaus, Viirikukon vesikaton 
uusinta, Hämeenkosken koulun energiatehokkuushanke ja Sote-keskuksen viimeiset urakkaerät. 
Toteutumatta jäivät Kukkilan päiväkodin energiatehokkuushanke ja uimahallin peruskorjaushank-
keen suunnittelu. 

Investointeihin käytettiin yhteensä 1.315.831 euroa ilman henkilöstökuluja ja niiden kanssa 
1.382.293 euroa. 

Jakson aikana toteutettiin seuraavat PTS-hankkeet: Elinkaarikoulujen PTS-hankkeet, Herralan 
koulun liikuntasalin lakkaus, Nostavan koulun liikuntasalin lakkaus, Paimelan koulun liikuntasalin 
lakkaus, Pyhäniemen koulun liikuntasalin lakkaus, Salpakankaan koulun B-osan IV- nuohous, 
Kankaan koulun julkisivun maalaus, Kirjaston kattolyhdyn korjaus, Desico- päivitys, Tiilikankaan 
koulun luokkien väliseinämuutos ja Hämeenkosken koulun vanhan puukoulun julkisivumaalaus. 

PTS-korjauksiin käytettiin yhteensä 432.238euroa ilman henkilöstökuluja ja niiden kanssa 
462.863 euroa. 



   

Hollolan kunta | Virastotie 3 | PL 66, 15871 Hollola | hollola.fi 

Työllisyyspalveluille tehtiin toimitilat Hollolan Asuntotalot Oy:n Tiilijärventie 5D kerrostaloon. 

Kiinteistöjen ulkoalueiden kunnossapitopalvelut kilpailutettiin Hilmassa ja uudeksi ulkoalueurakoit-
sijaksi valittiin Viherpalvelu Hyvönen Oy vuosille 1.10.2022 - 30.9.2027. 

Maakuntien Tilakeskuksen ja kunnan johtoryhmän kanssa valmisteltiin Hollolan kunnan toimiti-
lajohtamisen kehittämisohjelmaa yhteisissä työpajoissa. 

Hollolan vanhainkoti myytiin uudelle omistajalle elokuussa. 

Talousarviota ja rakentamisohjelmaa 2023 valmisteltiin jakson aikana. 

Henkilökunta 

Yhtiössä on tällä hetkellä 17 henkilöä vakituisessa työsuhteessa.  Henkilöstön kanssa on pidetty 
viikoittain johtoryhmän palaverit, sekä maaliskuussa kuukausipalaveri.  

Omistajan asettamien tavoitteiden toteutuminen 

Kiinteistöjen korjausvelan pitäminen kohtuullisella tasolla. Tilanne, korjausvelka 2021 tammi-
kuussa oli 7,4 M€ ja 2022 tammikuussa 7,1 M€. 

Tilankäytön tehostaminen tiloista luopumalla tai ulosvuokraamalla, tilojen käyttöaste 95 %. Ti-
lanne, Tyhjiä epäkelpoisia tiloja on vain kunnanvirastolla ja väliaikaisesti Viirikukossa. 

Kiinteistökohtaiset kustannukset eivät nouse vuoden 2021 tasosta. Kiinteistökohtaiset kustannuk-
set. Tilanne, eivät ole nousseet lukuun ottamatta ulkoalueiden hoitoa, joka on noussut runsaan 
lumimäärän vuoksi. Vastaavasti sähkökustannuksien osalta on saatu merkittävää säästöä onnis-
tuneen sähkön hankinnan vuoksi -> maaliskuun osalta kulutuksen osalta ei tullut laskutusta. 

Asiakastyytyväisyys. Asiakaspalautteisiin vastaaminen sovitussa ajassa (vastausaika) < 24 h. 
Lähtötaso 72 h. Tilanne, toteutuu. 

Asiakastyytyväisyys. Asiakaspalautekyselyn toteutus, palautteet vähintään edellisen vuoden ta-
solla. Tavoitteellinen vastausprosentti 30 %, Tilanne, Kiinteistöjen käyttäjien arvio oli 4,2, edelli-
sen vuoden toteuma oli 3,6. Vastausprosentti oli 100 %. 

Kiinteistöjen vuokrauksen hallinta ja sen kehittäminen kestävälle tasolle. Vuokrasopimukset laa-
dittu ennen vuokra- ajan alkua (sisäiset ja ulkoiset sopimukset). Tilanne, vuokrasopimukset on 
laadittu ennen vuokra-ajan alkua.  

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Yhtiön talous toteutuu seuraavan jakson aikana talousarvion mukaisesti. Riskinä tunnistetaan 
lämpöenergian suuret korotukset n.6 % lämmöntuottajien toimesta 1.4 ja 1.7 alkaen. Lisäksi Lahti 
Energia on ilmoittanut lämpöenergialle uuden 9 % korotuksen 1.11.2022 alkaen. Myös sähkön 
hintakehitys on noususuunnassa loppuvuonna huolimatta tehdyistä suojauksista. 

Kunnan kiinteistöomaisuudessa on useita muutostekijöitä loppuvuoden aikana: Sote- keskus on 
myynnissä, Pelastuslaitos ja Hämeenkosken paloasema siirtynevät hyvinvointialueelle vuoden 
vaihteessa. Varman kiinteistö puretaan loppuvuoden aikana.  

Kiinteistöomaisuuden tilanteen ja energiahintojen nousujen vuoksi talousarvion valmistelu vuo-
delle 2023 on erittäin haastavaa ja sitä jouduttanee päivittämään loppuvuoden aikana. 

Ukrainan sodasta johtuvan energiapulan vuoksi valmistellaan ensi talveksi energian-säästötoi-
menpideohjelmaa yhdessä kunnan kanssa ja varaudutaan mahdollisiin sähkökatkoksiin. 
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Yhtiö osallistuu kunnan talouden tasapainotusohjelman 2020 - 2023 toimenpiteisiin vuoden ai-
kana ja on sitoutunut -300.000 euron säästötavoitteeseen. 

Kiinteistöjen osalta suoritetaan toimenpiteitä talousarviossa hyväksytyn rakentamis- ohjelman 
2022 mukaisesti, sekä normaaleja ylläpidon korjaustoimenpiteitä. 

Uimahallin peruskorjaushanketta toteutetaan kunnan päätöksenteon laajuudessa. 

Herralan koulun vesikaton uusinta toteutetaan syksyn aikana. 

PTS-korjauksiin on yhtiön talousarviossa varattu 904.000 € ja investointeihin 2.388.000 € kulu-
valle vuodelle. 

Yhtiön tulevia henkilöstömuutoksia toteutetaan vuoden lopulla. Henkilöstön työhyvinvoinnin kehit-
tämiseksi tarkastellaan kehitystoimenpiteitä. 
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Asunto Oy Hollolan Tervasmiilu 
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Riskien hallinta, Hollolan kunnan strategiset riskit 

Riski Ilmeneminen (miten näkyy käy-
tännössä) 

To-
den-
näköi-
syys 
1)

Mer-
kit-
tä-
vyys 
2)

Hallintatoimenpiteet Vastuuhen-
kilö 

Vaikutus Tilanne 31.8.2022 

Sosiaalisten 
ongelmien 
kasvu kuten 
syrjäytymi-
nen ja työttö-
myys 

Yksinäisyyden kokemusten kasvu, 
syrjäytymisen ja pitkäaikaistyöttö-
myyden kasvu 

2 3 Yksinäisyyttä, syrjäytymistä ja työttö-
myyttä vähentävien toimenpiteiden lisää-
minen ja osallisuuden edistäminen. 

työllisyysvas-
taava, vapaa-
aikapäällikkö, 
hallinto- ja ta-
lousjohtaja 

Palveluiden tarve kas-
vaa, kustannukset kas-
vavat 

Koronarajoitusten poistami-
nen lisännyt ihmisten sosiaa-
lisia vuorovaikutuksia ja hel-
pottanut tilannetta. 

Henkilöstön 
saatavuus 

Avainhenkilöiden ja tiettyjen henki-
löstöryhmien vaihtuvuus ja saata-
vuus, joita ei pystytä korvaamaan 
ostopalveluin. 

2 2 Johtamisjärjestelmän ja työn johtamisen 
työkalujen uudistaminen. Aktiivinen rekry-
tointi, optimaaliset kelpoisuusehdot, työ-
yhteisötaitojen kehittäminen, rekrytointi-
prosessin kehittäminen

Koko johto-
ryhmä/kaikki 
palvelualueet, 
henkilöstöjoh-
taja

Palvelutuotanto vaaran-
tuu, kustannukset nou-
sevat 

Joissakin erikoistehtävissä 
tunnistettu vaikeuksia saada 
kyvykkäitä hakijoita avoimiin 
tehtäviin. 

Kunnan ve-
tovoima 
heikkenee 

Yritysten määrä laskee, väestön 
määrän lasku ja demografinen 
muutos, vaikuttavat palveluraken-
teeseen sekä kustannuksia nosta-
vasti ja valtionosuuksia laskevasti. 

2 3 Markkinointi ja viestintä – positiivisen kun-
takuvan edistämiseksi, tarpeiden mukai-
set palvelut, keskustan elävöittämiseksi 
tehtävät toimet, yritysmarkkinointiin pa-
nostaminen. Kysynnän ja tarjonnan synk-
ronointi perustelu: jos näin ei tehdä enna-
koivasti, käytettävää rahoitusta vetovoi-
man edistämiseen vähemmän ja vähem-
män .

Koko johto-
ryhmä/kaikki 
palvelualueet 

Verotulot vähenevät, 
palvelutaso laskee, 
kunta näivettyy 

Suunniteltuja markkinointi-
toimenpiteitä edistetty, mutta 
henkilövaihdoksen vuoksi 
markkinointitoimenpiteet vä-
hentyneet. 

Tulorahoi-
tuksen heik-
keneminen 

Lainamäärä kasvaa, jonka johdosta 
rahoitusriskit kasvavat, kertynyt yli-
jäämä pienenee 

3 3 Perustehtävien sekä investointien priori-
sointi ja mahdollinen karsinta, palveluver-
kon tarkastelu, rahoitusriskeiltä suojautu-
misen välineiden käyttäminen

Koko johto-
ryhmä/kaikki 
palvelualueet 

Palveluiden taso heikke-
nee 

Toistaiseksi tulorahoitus ollut 
riittävää. 

Toimintaym-
päristön en-
nakoimatto-
muus 

Ennakoitavuus muuttuu nopeasti, 
äkillisten tilanteiden vaatimien re-
surssien rajallisuus, kunnille uusia 
velvoitteita yllättäen ilman lisärahoi-
tusta, lainsäädännön muutokset, 
kuntien roolin muuttuminen, poik-
keusjärjestelyt

3 3 Sopeutuminen, toimintamallien muuttami-
nen toimintaympäristön muutokseen vas-
taamiseksi 

Koko johto-
ryhmä/kaikki 
palvelualueet 

Palvelutuotantorakenne 
ei vastaa riittävän nope-
asti muutokseen tai odo-
tuksiin, eriarvoistuminen 
lisääntyy, talouden tasa-
paino heikkenee 

Sota Ukrainassa lisännyt 
merkittävästi kunnan tarvetta 
varautua merkittäviin pako-
laismääriin. 
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Riski Ilmeneminen (miten näkyy käy-
tännössä) 

To-
den-
näköi-
syys 
1)

Mer-
kit-
tä-
vyys 
2)

Hallintatoimenpiteet Vastuuhen-
kilö 

Vaikutus Tilanne 31.8.2022 

Laajoihin 
kansanjouk-
koihin koh-
distuvat uhat 

pandemiat, turvallisuusuhat, pitkä-
kestoiset valmiustilat 

3 3 Valmiussuunnitelmien ajantasaisuus, har-
joitukset, poikkeustilaohjeet 

Koko johto-
ryhmä/kaikki 
palvelualueet 

palveluverkkoa koske-
vat rajoitukset, turvatto-
muuden ja epävarmuu-
den kasvu, kustannus-
ten nousu 

Korona-rajoitukset poistu-
neet ja siten tilanne helpottu-
nut. Tartuntojen määrä ollut 
poikkeuksellisen korkea vuo-
den ensimmäisellä kolman-
neksella.

Tietojärjes-
telmäriskit 

ongelmat tietoverkossa, kyberrikol-
lisuus 

3 2 Tietoturvariskitietoisuus ja -taidot, tietohal-
linnon tiekartta kehittämisessä 

Konsernipal-
velut/ tietohal-
linto 

Palvelutuotannon hidas-
tuminen / lamautumi-
nen, tiedonkulun ongel-
mat 

SOC-palvelu (Security Ope-
rations Center)on palvelu-
tuotannossa. Omavalvonta-
kyvykkyyttä on edistetty. 
Henkilökunnan tietoisuutta 
tietoturvan näkökulmasta on 
pyritty parantamaan. 

1) 1= epätodennäköinen, 2= todennäköinen, 3= erittäin todennäköinen 
2) 1= riski on pieni, 2= riski on suuri, 3= riski on erittäin suuri 


